РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ « /3 » /г^ьг-^с/ 2021 Г. №

г.Петухово

О Порядке представления гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы в Администрации Петуховского района, включенных в

перечни, установленные нормативными правовыми актами муниципальных
образований Петуховского района, а также гражданами, претендующими на замещение

должностей руководителей муниципальных учреждений Петуховского района,
уведомлений о принадлежащих себе, своей супруге (супругу) и несовершеннолетним

детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно
цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав,

цифровой валюте (при наличии)

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 г. №
778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых
финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Администрация Петуховского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок представления гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы в Администрации Петуховского района, включенных в
перечни, установленные нормативными правовыми актами муниципальных образований
Петуховского района, а также гражданами, претендующими на замещение должностей
руководителей муниципальных учреждений Петуховского района, уведомлений о
принадлежащих себе, своей супруге (супругу) и несовершеннолетним детям цифровых
финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые
активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их
наличии), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом
Петуховского района Курганской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего
делами - руководителя аппарата Администрации Петуховского района .

Первый заместитель Главы Петуховского района / Ш I А.Л. Замяткин

Исп. Ефимова Елена Андреевна
Тел. 8 (35235)38-9-57

Приложение к постановлению
Администрации Петуховского района
от «.б» дгишл 2021г. №
«О Порядке представления гражданами,
претендующими на замещение должностей
муниципальной службы в Администрации
Петуховского района, включенных в
перечни, установленные нормативными
правовыми актами муниципальных
образований Петуховского района, а также
гражданами, претендующими на замещение
должностей руководителей муниципальных
учреждений Петуховского района,
уведомлений о принадлежащих себе, своей
супруге (супругу) и несовершеннолетним
детям цифровых финансовых активах,
цифровых правах, включающих
одновременно цифровые финансовые
активы и иные цифровые права,
утилитарных цифровых прав, цифровой
валюте (при наличии)».

Порядок
представления гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы в Администрации Петуховского района, включенных в
перечни, установленные нормативными правовыми актами муниципальных

образований Петуховского района, а также гражданами, претендующими на замещение
должностей руководителей муниципальных учреждений Петуховского района,

уведомлений о принадлежащих себе, своей супруге (супругу) и несовершеннолетним
детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно
цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав,

цифровой валюте (при наличии)

1. Настоящий порядок распространяется на граждан, претендующих
на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Петуховского
муниципального района, отраслевых (функциональных) подразделений Петуховского района
и граждан, претендующих на замещение должностей руководителей муниципальных
учреждений Петуховского района (далее - граждане).

2. С 1 января по 30 июня 2021 года, граждане представляют уведомления о
принадлежащих себе, своей супруге (супругу) и несовершеннолетним детям цифровых
финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые
активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их
наличии) (далее - уведомление) по форме, согласно приложению к настоящему Порядку, в
сроки, установленные Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 г. №
778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых
финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации».

3. Уведомление представляется по состоянию на первое число месяца,
предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.

4. Прием уведомлений осуществляет должностное лицо администрации
Петуховского района, уполномоченное на прием документов для соответствующей
должности (кадровый работник).

Приложение 2 к постановлению
Администрации
Петуховского района от «/3> ОУ 2021г. №
«О Порядоке представления гражданами,
претендующими на замещение
должностей муниципальной службы в
Администрации Петуховского района,
включенных в перечни, установленные
нормативными правовыми актами
Администрации Петуховского района, а
также гражданами, претендующими на
замещение должностей руководителей
государственных (муниципальных)
учреждений Петуховского района,
уведомлений о принадлежащих себе, своей
супруге (супругу) и несовершеннолетним
детям цифровых финансовых активах,
цифровых правах, включающих
одновременно цифровые финансовые
активы и иные цифровые права,
утилитарных цифровых прав, цифровой
валюте (при наличии)».

Я,

УВЕДОМЛЕНИЕ
о наличии цифровых финансовых активов,

цифровых прав, включающих одновременно цифровые
финансовые активы и иные цифровые права,

утилитарных цифровых прав, цифровой валюты

(фамилия, имя, отчество)
, уведомляю

о наличии у меня, моей супруги (моего супруга),
(нужное подчеркнуть) следующего имущества:

несовершеннолетнего ребенка

1. Цифровые финансовые активы, цифровые права, включающие одновременно
цифровые финансовые активы и иные цифровые права

№
п/п

1

Наименование
цифрового

финансового
актива или

цифрового права 1

2

Дата
приобретения

о

Общее
количество

4

Сведения об операторе
информационной системы, в

которой осуществляется
выпуск цифровых финансовых

активов 2

5

1 Указываются наименования цифрового финансового актива (если его нельзя определить, указываются
вид и объем прав, удостоверяемых выпускаемым цифровым финансовым активом) и (или) цифрового права,
включающего одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права (если его нельзя определить,
указываются вид и объем прав, удостоверяемых цифровыми финансовыми активами и иными цифровыми правами
с указанием видов иных цифровых прав).

2 Указываются наименование оператора информационной системы, в которой осуществляется выпуск
цифровых финансовых активов, страна его регистрации и его регистрационный номер в соответствии с
применимым правом (в отношении российского юридического лица указываются идентификационный номер
налогоплательщика и основной государственный регистрационный номер).

2. Утилитарные цифровые права

№
п/п

1
1
2
о

Уникальное
условное

обозначение 3

2

Дата
приобретения

3

Объем
инвестиций

(руб.)
4

Сведения об операторе
инвестиционной платформы 4

5

3. Цифровая валюта

№
п/п

1
1
2
3

Наименование цифровой
валюты

2

Дата приобретения

•">

Общее количество

4

по состоянию на

(фамилия и инициалы) (подпись и дата)

3 Указывается уникальное условное обозначение, идентифицирующее утилитарное цифровое право.
4 Указываются наименование оператора инвестиционной платформы, его идентификационный номер

налогоплательщика и основной государственный регистрационный номер.